- 1 -

平成２１年度第２回教育研究評議会議事要旨

日 時 平成２１年５月２０日（水）１３：３０～

会 場 本部管理棟第１会議室

出席者 吉村学長（議長），對馬，吉岡，井上（浩），熊田，池村，本橋，西田，

大好，溝井，濱田，中村，小川，井上（正），川東，浅沼，茆原，砂子田，

泰松各評議員

欠席者 なし

陪 席 谷川，新開各理事

監 事 渡部，小林各監事

議 事

１．平成２１年度第１回教育研究評議会議事要旨の確認

第１回教育研究評議会議事要旨が確認された。

２．審議事項

（１）平成２０事業年度に係る業務実績に関する報告書（案）について

熊田学長特別補佐から説明があった。

なお，学長から部局持ち帰りとし，意見がある場合は５月２６日まで企画調整

課へ提出願いたい旨の発言があった。

（２）第二期中期目標・中期計画（案）について

對馬理事から説明があった。

なお，学長から部局持ち帰りとし，意見がある場合は５月２６日まで企画調整

課へ提出願いたい旨の発言があった。

（３）平成２２年度概算要求について

学長から，各部局長からの要求に基づき資料のとおり取りまとめた旨の説明が

あり，今後の対応について学長に一任することが了承された。

（４）国立大学法人秋田大学男女共同参画推進専門委員会規程の一部改正（案）

について

谷川理事から説明があり，了承された。

（５）秋田大学入学試験委員会規程等の一部改正等（案）について

吉岡理事から説明があり，一部修正の上了承された。

（６）医学部医学科卒業生の卒業証書の記載年月日について

本橋医学系研究科長から説明があり，本年度から医学科学生の卒業月日を早め

ることが了承された。

- 2 -

３．報告事項

（１）平成２１年度補正予算について

学長から資料により補正予算の内示があったことの報告があった。

（２）平成２２年度秋田大学入学者選抜日程について

吉岡理事から資料により報告があった。

なお，同理事から，休日に会議を開催する場合があるが配慮願いたい旨の要請

があった。

（３）平成２１年度科学研究費補助金採択状況等について

井上理事から資料により報告があった。

（４）大学コンソーシアムあきた役員について

吉岡理事から資料により報告があった。

（５）平成２１年度北東北国立３大学連携推進会議等委員について

吉岡理事から資料により報告があった。

（６）あきた治験ネットワークの設立について

溝井病院長から資料により報告があった。

なお，秋田県と本学が協定を締結した後，開始される予定である旨併せて報告

があった。

（７）第９回評価センターFD･SDシンポジウムについて

熊田学長特別補佐から，同シンポジウムを５月２８日（木）１５時３０分から

開催することの報告があった。

（８）キャンパスクリーンデー及び環境美化月間について

学長から資料により報告があった後，多数参加するよう依頼があった。

（９）創立60周年記念事業実施計画について

学長から資料により報告があった。

（10）東京サテライト月間業務報告について

学長から資料により報告があった。

（11）大学主催による懇談会・講演会等について

学長から資料により報告があった。

- 3 -

４．その他

（１）学長から席上配付資料により，学長マニフェスト実施状況について報告があった。

（２）對馬理事から席上配付資料により，新型インフルエンザに対する対応の周知文の

更新について報告があった。

なお，学長から周知徹底を図るよう要請があった。

次回教育研究評議会は，６月１０日（水）１３時３０分から開催することとした。

以 上